PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3574-1319 – e-mail: licitacaopmtmg1720@gmail.com

CEP: 36.512-000

1

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos dezessete dias do mês de novembro de 2021, às 08 horas, reuniram-se na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Tocantins, os membros da

Comissão de Seleção designados pela Portaria nº 318/2021, para analisar as

propostas visando a celebração de termo de colaboração, para celebração de

parceria pública com entidade da sociedade civil para prestação de serviços de

relevância social destinados ao município de Tocantins, decorrente do

chamamento público nº 002/2021. Dando início aos trabalhos verificou-se a

comissão que a entidade ESPORTE CLUBE ITARARE, inscrita no CNPJ nº

21.272.372/0001-47, apresentou a documentação exigida para

credenciamento. Em ato contínuo, verificando a existência de apenas uma

entidade credenciada, passou-se à análise da sua proposta quando verificou-

se que a mesma atende aos requisitos exigidos pelo Edital, sendo declarada

classificada. Por fim, a comissão analisou os documentos exigidos para

habilitação da Entidade, declarando-a habilitada por ter cumprido os requisitos

exigidos pelo Edital, com a devida pontuação que segue no quatro abaixo.

ESPORTE CLUBE ITARARÉ

CRITÉRIO PONTUÇÃO

a) Entidade com sede no município – 05

(cinco) pontos;

5 pontos

b) Experiência na prestação do objeto pela

colaboradora – 01 (um) ponto para cada ano

de experiência;

27 pontos

c) Quantidade de projetos sociais vinculados

ao desporto oferecidos para crianças,

adolescentes, jovens e idosos – 5 (cinco)

pontos para cada beneficiária.

45 pontos

TOTAL 77 pontos

 Não havendo intenção de se recorrer dos atos praticados pela Comissão, a

mesma declarou a Entidade ESPORTE CLUBE ITARARE, vencedora do

presente processo de seleção. Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi

lida e aprovada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3574-1319 – e-mail: licitacaopmtmg1720@gmail.com

CEP: 36.512-000

2

______________________________

Fernanda Rodrigues do Carmo
Presidente da Comissão

___________________________________

Mayra de Carvalho Pires

Membro da Comissão

__________________________________

Wanderlei Vinha

Membro da Comissão

_________________________________

Wanderley Toledo Seldeira

  Presidente

Esporte Clube Itararé